
实用日语口语会话（连载中）4 PDF转换可能丢失图片或格式

，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/146/2021_2022__E5_AE_9E_

E7_94_A8_E6_97_A5_E8_c105_146720.htm 四、介 介绍 ㈠ A：

はじめまして、～～会社の～～と申します。 B：～～です

。どうぞよろしくおいします。 A：こちらこそ、どうぞよ

ろしくおいします。 ㈡ A：ご介しましょう。こちらは～さ

んでです。こちらは～さんです。 B：はじめまして、～で

す。どうぞよろしく。 A：こちらこそ、どうぞよろしく。 

㈢ A：松田さん、あの方が渡先生じゃないんですか。お引

き合わせえませんか。 B：あ、そうですね。ご介いたしま

しょう。先生、こちらは友人のさんです。こちらは福建大

学の渡教授です。 A：お名前はかねがね伺っておりました

。平と申します。「」は三国ののです。「」は情のです。

「平」は平和の平です。どうぞよろしくおいいたします。

久仰大名，我是刘爱平，刘是三国刘备的久仰大名，我是刘

爱平，刘是三国刘备，爱是爱情的爱，平是和平的平/ B：こ

ちらこそ、どうぞよろしく。 ㈣ A：な自己介をさせていた

だきます。私は海と申します。「」は「弓にい」、つまり

「主」の「」で、「海」は「海」の「海」です。中国の福

建から参りました。どうぞよろしくおいします。 请允许我

简单地自我介绍一下，我叫张海，张是弓长张，即主张的张

，还是大海的海。我来自福建、、、 B：こちらこそ、よろ

しく 补充： １． はじめましてお目にかかりまして、～～で

ございます。 ２． お目にかかれて嬉しく思います。见到你

很高兴 ３． こちらこそ、お会いできてうれしいです。 ４．



お名前はかねがね伺っております。久仰大名 ５． ずっと前

からお目にかかりたいと思っておりました。 ６． これから

いろいろお世になります。/これからなにかとお世になると

思いますが、どうぞよろしくおいいたします。今后还要承

蒙您关照，拜托了 ７． お二人をお引き合わせいたします。

我给二位介绍一下。 ８． お引き合わせえませんか。 能帮我

引见一下吗？ ９． あの方にご介いただけませんか。能把我

介绍给那位吗 １０． 自己介します。/自己介いたします。/

な自己介をさせていただきます。自我介绍下。/请允许我来

简单地自我介绍下 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com 


